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 Poznámky Úč POD 3 - 01   

 
Poznámky 

individuálnej účtovnej závierky 
zostavenej k 31. decembru 2014 

 
A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE 

 
1. Založenie spoločnosti 

Spoločnosť VÁHOSTAV-SK-PREFA, s.r.o. (ďalej len Spoločnosť), bola založená 22. augusta2001 a do obchodného 
registra bola zapísaná 11. septembra2001 (Obchodný register Okresného súdu Žilina, oddiel s.r.o., vložka 13084/L).  

 
2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú: 

– výroba betónu 
– výroba stavebných prvkov z betónu, 
– výroba a montáž kovových konštrukcií a prefabrikátov 
– zámočnícke práce 
– prenájom stavebných strojov a zariadení 
– demolačné a zemné práce (bez použitia výbušnín) 
– prípravné práce pre stavbu 
– výkon činnosti stavebného dozoru 
– výkon činnosti stavbyvedúceho 
– sprostredkovateľská činnosť 
– obchodná činnosť v rozsahu voľných živností 
– uskutočňovanie stavieb a ich zmien 
 

3. Počet zamestnancov  
Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené 
v nasledujúcom prehľade: 
 

2014 2013

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 95 97
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 
závierka, z toho: 92 97
počet vedúcich zamestnancov 4 3

 
 

4. Údaje o neobmedzenom ručení 
Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka. 
 

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky 
 Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2014 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona 

NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2014 do 31. decembra 2014. 
 
6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie 
 Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2013, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným 

zhromaždením Spoločnosti 19.mája2014. 
 
7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie 

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2013 spolu so správou audítora o overení účtovnej závierky k 31. 
decembru 2013a výročnou správou a dodatkom správy audítora o overení súladu výročnej správy s účtovnou závierkou 
bola uložená do registra účtovných závierok 23.6.2014.. 
 

8. Schválenie audítora 
Orgány spoločnosti schválili spoločnosť INTERAUDIT Group, s.r.o. ako audítora na overenie účtovnej závierky za 
účtovné obdobie od 1. januára 2014 do 31. decembra 2014. 
 

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 
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Konatelia  Ing. Branislav Kovalík  – do 9.10.2014 
Ing. Mojmír Štefanec– do 9.10.2014 

   Ing. Martin Buňák– do 28.5..2014 
   Ing. Ivan Kimlička– od 29.5.2014 
                                      Ing. SvenMitana           – od 10.10.2014 
                                      Ing. Marián Repák        – od 10.10.2014 
    
  

C. INFORMÁCIE O SPOLOČNÍKOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 
 

V priebehu roka 2014 nedošlo k zmene štruktúry spoločníkov Spoločnosti, ani k zmene výšky základného imania. 
Štruktúra spoločníkov k 31. decembru 2014 je takáto: 
 

Spoločník, akcionár
Podiel na 

hlasovacích 
právach

Iný podiel na 
ostatných 

položkách VI         
ako na ZI

absolútne v % v % v %
a b c d e

VÁHOSTAV - SK, a.s. 542 000 100 100 -
S polu 542 000 100 100 -

Výška podielu na základnom imaní

 
 
 

D. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU 
 

 Spoločnosť sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti VÁHOSTAV – SK, a.s. so sídlom Priemyselná 6, 
821 09Bratislava. Konsolidovanú účtovnú závierku je možné dostať v sídle uvedenej spoločnosti.  
Konsolidovaná účtovná závierka spoločnosti VÁHOSTAV – SK, a.s. sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky 
spoločnosti FINASIST, a.s., Trnavská cesta 27/B, 831 04  Bratislava, kde je konsolidovaná závierka celej skupiny 
prístupná. 

 

E. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH   
 

(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky 
Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going 
concern). 
 
Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované. 
 
V účtovnom období 2014 Spoločnosť nevykonala žiadne opravy významných chýb minulých účtovných období.  
 

(b) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 
Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace 
s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).  
 
Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové 
rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania. 
 
Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu 
zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania. 
 
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a 
predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína počnúc mesiacom zaradenia dlhodobého majetku 
do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR 
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a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a 
odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
 
 Predpokladaná  Metóda  Ročná odpisová 
  doba používania 

v rokoch 
 odpisovania  sadzba v % 

Softvér 4  lineárna  25 
Drobný dlhodobý nehmotný majetok rôzna  jednorazový odpis  100 
      
      
 
Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania 
a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína počnúc mesiacom zaradenia dlhodobého majetku do 
používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, 
sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa oceňujú obstarávacou cenou, neodpisujú sa. 
Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
 
 Predpokladaná  Metóda  Ročná odpisová 
  doba používania v rokoch  odpisovania  sadzba v % 
Stavby 20 až 70  lineárna  z 3,2 (2010) na 1,3 
Stroje, prístroje a zariadenia 8 až 12  lineárna  8,3 až 5,6 
Dopravné prostriedky 4 až 8  degresívna  25 až 6,67 
Drobný dlhodobý hmotný majetok rôzna  jednorazový odpis  100 

 
(c) Cenné papiere a podiely 

Cenné papiere a podiely spoločnosť nemá a neeviduje. 
 

(d) Zásoby  
Nakupované zásoby sa oceňujú  obstarávacou cenou. Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou sa oceňujú vlastnými 
nákladmi alebo čistou realizačnou hodnotou. 
 
Obstarávacia cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). 
Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny.  
 
Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych 
nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná a správna réžia). Výrobná réžia sa 
do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Odbytové náklady nie sú súčasťou 
vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov. 
 
Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie 
a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.   
 
Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky. 
 

(e) Zákazková výroba 
Zákazková výroba sa vykazuje použitím metódy stupňa dokončenia zákazky (angl. percentage-of-completion-method). 
V r.2014 spoločnosť nerealizovala a neevidovala zákazkovú výrobu 

 
(f) Zákazková výstavba nehnuteľnosti 

 
Zákazková výstavba nehnuteľnosti – priebežný transfer 
Spoločnosť nerealizovala a neevidovala zákazkovú výstavbu nehnuteľností 
 
Zákazková výstavba nehnuteľnosti – ostatná (nie priebežný transfer) 
Spoločnosť nerealizovala a neevidovala zákazkovú výstavbu nehnuteľností – ostatnú. 

 
(g) Pohľadávky 

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté 
vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie 
sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky pomocou opravnej položky k pohľadávkam. 
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(h) Peňažné prostriedky a ceniny 

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou. 
 

(i) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období 
Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej 
a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 
 

(j) Rezervy 
Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát 
z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku. 

 
 

(k) Záväzky 
Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. 
Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve 
a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.  

 
(l) Odložené dane 

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:  
a) dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich 

daňovou základňou, 
b) možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu 

od základu dane v budúcnosti, 
c) možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období. 

 
(m) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období 

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej 
a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 
 

(n) Emisné kvóty 
Spoločnosť nerealizuje a neeviduje emisné kvóty.  
 

(o) Dotácie zo štátneho rozpočtu 
Spoločnosť prijala v r.2014 sumu 31 538,71 € ako nenávratný finančný príspevok na dlhodobý hmotný majetok. 
 
Dotácie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu 
ziskov a strát sa rozpúšťajú v časovej a vecnej súvislosti so zaúčtovaním odpisov z tohto dlhodobého majetku. 
 

(p) Prenájom (lízing) 
Spoločnosť nemá majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu. 
 
Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom 
kúpy prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu.Majetok prenajatý  formou finančného prenájmu 
vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastník. 
 
Prijatie majetku nájomcom sa v účtovníctve nájomcu účtuje v deň prijatia majetku na ťarchu príslušného účtu majetku so 
súvzťažným zápisom v prospech účtu 474 – Záväzky z nájmu vo výške dohodnutých platieb znížených o nerealizované 
finančné náklady. 
 
Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu prechádza 
vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu. Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60% doby 
odpisovania podľa daňových predpisov, minimálne však 3 roky. Platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny 
a finančné náklady, vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa účtujú na ťarchu účtu 562 – 
Úroky. 
 

(q) Deriváty 
Spoločnosť nemá deriváty.  
 

(r) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi 
Spoločnosť nemá majetok a záväzky zabezpečené derivátmi.  
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(s) Cudzia mena 
Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro 
referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou 
Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.  
 
Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená. 
 
Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije 
referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň 
predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.  
 
Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným 
Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, 
a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.  
 
Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na 
menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou 
bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 
závierka, sa už neprepočítavajú.  
 
Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na 
menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. 
 
 

(t) Výnosy 
Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, 
skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú 
zľavu. 
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F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY 
 

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 
 
Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2014 do  
31. decembra 2014 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013 je uvedený v tabuľkách na 
stranách 8 až 13. 
 
 
Údaje o záložných právach k dlhodobému hmotnému majetku sú uvedené v nasledujúcom prehľade: 
 
 
Dlhodobý hmotný majetok Hodnota za bežné účtovné obdobie
Pozemok parc.č.2968/1 a 2968/2 Teplička n/V - pre ČSOB 112 195
Súbor hnuteľných veci (bet.koše, formy) - pre OTP 385 710
Pozemky Svrčinovec - pre Min.hosp./Slov. inovač. a energetic. Agentúra 129 223
Vybraté pozemky + stavby H.Hričov - pre ČSOB 120 383
Vybraté pozemky + stavby H.Hričov - pre OTP 3 510 138

Spoločnosť v roku 2014 obstarala nasledovný dlhodobý majetok :  
 - technické zhodnotenie k oceľovej forme 73 400,00 EUR 
 
 
Dlhodobý hmotný majetok je poistený pre prípad škôd spôsobených krádežou a živelnou pohromou až do výšky  
1 000 000,- EUR Allianz – Slovenská poisťovňa, a.s., č.411007888, súbor poistného majetku pre kategóriu motorové 
vozidlá krytie na majetku 2 500 000,- EUR a škodu na zdraví 2 000 000,- EUR v poisťovni Kooperativa poisťovňa, a.s. 
Žilina č.6543233158. Poistenie stavieb je cez materskú spoločnosť VÁHOSTAV – SK, a.s. 
Dlhodobý hmotný majetok je od 1.10.2006 poistený pre prípad škôd spôsobených krádežou a živelnou pohromou a to 
poistnou zmluvou č.411000483 uzatvorenou medzi poistníkom VÁHOSTAV – SK, a.s. a poisťovateľom Allianz – 
Slovenská poisťovňa, a.s. 
Poistený majetok :  
 - nehnuteľný majetok 
 - súbor hnuteľného majetku 
 - ostatné položky samostatne špecifikované. 

 
 

2. Dlhodobý finančný majetok 
 
Spoločnosť nemá dlhodobý finančný majetok.  
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VÁHOSTAV-SK-PREFA, s.r.o. 
Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku 

31.12.2014 
                  

Dlhodobý nehmotný 
majetok 

Bežné účtovné obdobie 

Aktivované 
náklady na 

vývoj 
Softvér Oceniteľné 

práva Goodwill 

Ostatný 
dlhodobý 
nehmotný 
majetok 

Obstarávaný 
dlhodobý 
nehmotný 
majetok 

Poskytnuté 
preddavky 

na dlhodobý 
nehmotný 
majetok 

Spolu 

a b c d e f g h i 

Prvotné ocenenie                 

Stav na zač. účt. obd.   4 184            4 184  

Prírastky               0  

Úbytky               0  

Presuny               0  
Stav na konci účt. 
obd. 0  4 184  0  0  0  0  0  4 184  

Oprávky                 

Stav na zač. účt. obd.   2 926           2 926 

Prírastky   419           419 

Úbytky               0  

Presuny               0  
Stav na konci účt. 
obd. 0  3 346 0  0  0  0  0  3 346 

Opravné položky                 

Stav na zač. účt. obd.               0  

Prírastky               0  

Úbytky               0  

Presuny               0  
Stav na konci účt. 
obd. 0  0  0  0  0  0  0  0  

Zostatková hodnota                 

Stav na zač. účt. obd. 0  1 258 0  0  0  0  0  1 258 
Stav na konci účt. 
obd. 0  838 0  0  0  0  0  838 
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VÁHOSTAV-SK-PREFA, s.r.o. 
Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku 

31.12.2013 
                  

Dlhodobý nehmotný majetok 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Aktivované 
náklady na 

vývoj 
Softvér Oceniteľné 

práva Goodwill 

Ostatný 
dlhodobý 
nehmotný 
majetok 

Obstarávaný 
dlhodobý 
nehmotný 
majetok 

Poskytnuté 
preddavky 

na 
dlhodobý 
nehmotný 
majetok 

Spolu 

a b c d e f g h i 

Prvotné ocenenie                 

Stav na zač. účt. obd.   4 184           4 184 

Prírastky               0 

Úbytky               0 

Presuny               0 

Stav na konci účt. obd. 0 4 184 0 0 0 0 0 4 184 

Oprávky                 

Stav na zač. účt. obd.   2088           2 088 

Prírastky   839           839 

Úbytky               0 

Presuny               0 

Stav na konci účt. obd. 0 2 926 0 0 0 0 0 2 926 

Opravné položky                 

Stav na zač. účt. obd.               0 

Prírastky               0 

Úbytky               0 

Presuny               0 

Stav na konci účt. obd. 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zostatková hodnota                 

Stav na zač. účt. obd. 0 2 096 0 0 0 0 0 2 096 

Stav na konci účt. obd. 0 1 258 0 0 0 0 0 1 258 
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VÁHOSTAV-SK-PREFA, s.r.o. 
Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku 

31.12.2014 
                    

Dlhodobý 
hmotný 
majetok 

Bežné účtovné obdobie 

Pozemky Stavby 

Samostatné 
hnuteľné 

veci a 
súbory 

hnuteľných 
vecí 

Pestovateľské 
celky 

trvalých 
porastov 

Základné 
stádo a 
ťažné 

zvieratá 

Ostatný 
dlhodobý 
hmotný 
majetok 

Obstarávaný 
dlhodobý 
hmotný 
majetok 

Poskytnuté 
preddavky 

na 
dlhodobý 
hmotný 
majetok 

Spolu 

a b c d e f g h i j 

Prvotné ocenenie                 

Stav na 
zač.úč.obd. 

362 737 4 292 
526 4 960 487     204 360    9 820 110 

Prírastky            73 400    73 400 

Úbytky     21 516     344      21 860 

Presuny     73 400        -73 400    0 

Stav na konci 
úč.obd. 

362 737 4 292 
526 5 012 372 0 0 204 016 0 0 9 871 651 

Oprávky                   

Stav na zač. 
účt. obd. 

  711 358 3 297 854     178 687     4 187 899 

Prírastky   72 065 216 776     25 672     314 513 

Úbytky     21 516     344      21 859 

Presuny                 0 

Stav na konci 
úč.obd. 

0 783 423 3 493 114 0 0 204 016 0 0 4 480 553 

Opravné položky                 

Stav na zač. 
účt. obd. 

                0 

Prírastky                 0 

Úbytky                 0 

Presuny                 0 

Stav na konci 
úč.obd. 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zostatková hodnota                 

Stav na zač. 
účt. obd. 

362 737 3581 169 1 662 633 0 0 25 672 0 0 5 632 211 

Stav na konci 
úč.obd. 

362 737 3 509 
103 1 519 258 0 0 0 0 0 5 391 098 
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VÁHOSTAV-SK-PREFA, s.r.o. 
Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku 

31.12.2013 
                    

Dlhodobý 
hmotný 
majetok 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Pozemky Stavby 

Samostatné 
hnuteľné 

veci a 
súbory 

hnuteľných 
vecí 

Pestovateľské 
celky 

trvalých 
porastov 

Základné 
stádo a 
ťažné 

zvieratá 

Ostatný 
dlhodobý 
hmotný 
majetok 

Obstarávaný 
dlhodobý 
hmotný 
majetok 

Poskytnuté 
preddavky 

na 
dlhodobý 
hmotný 
majetok 

Spolu 

a b c d e f g h i j 
Prvotné 
ocenenie                   

Stav na 
zač.úč.obd. 

362 737 4 292 
526 4 882 640     204 360   9 742 262 

Prírastky            83 533   83 533 

Úbytky     5 685        5 685 

Presuny     83 533         -83 533   0 

Stav na konci 
úč.obd. 

362 737 4 292 
526 4 960487 0 0 204 360 0 0 9 820 110 

Oprávky                   

Stav na zač. 
účt. obd. 

  639 292 3 064 980     152 972     3 857 245 

Prírastky   72 065 238 559     25 715     336 340 

Úbytky     5 685          5 685 

Presuny                 0 

Stav na konci 
úč.obd. 

0 711 358 3 297 854 0 0 178 687 0 0 4 187 899 

Opravné položky                 

Stav na zač. 
účt. obd. 

                0 

Prírastky                 0 

Úbytky                 0 

Presuny                 0 

Stav na konci 
úč.obd. 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zostatková hodnota                 

Stav na zač. 
účt. obd. 

362 737 3 653 
234 1 817 660 0 0 51 387   5 885 018 

Stav na konci 
úč.obd. 

362 737 3 581 
169 1 662 633 0 0 25 672 0 0 5 632 211 
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VÁHOSTAV-SK-PREFA, s.r.o. 
Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku 

31.12.2014 
                    

Dlhodobý 
finančný 
majetok 

Bežné účtovné obdobie 

Podielové 
cenné 

papiere a 
podiely v 
dcérskej 
účtovnej 
jednotke 

Podielové 
cenné 

papiere a 
podiely v 

spoločnosti 
s 

podstatným 
vplyvom 

Ostatné 
dlhodobé 

cenné 
papiere a 
podiely 

Pôžičky 
účtovnej 

jednotke v 
konsolidovanom 

celku 

Ostatný 
dlhodobý 
finančný 
majetok 

Pôžičky 
s dobou 

splatnosti 
najviac 

jeden rok 

Obstarávaný 
dlhodobý 
finančný 
majetok 

Poskytnuté 
preddavky 

na 
dlhodobý 
finančný 
majetok 

Spolu 

a b c d e f g h i j 
Prvotné 
ocenenie                   

Stav na 
zač.úč.obd. 

                0 

Prírastky                0 

Úbytky                0 

Presuny                 0 
Stav na 
konci 
úč.obd. 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Opravné 
položky                   

Stav na 
zač.úč.obd. 

         0 

Prírastky          0 

Úbytky         0 

Presuny         0 
Stav na 
konci 
úč.obd. 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Účtovná 
hodnota                   

Stav na 
zač.úč.obd. 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stav na 
konci 
úč.obd. 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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VÁHOSTAV-SK-PREFA, s.r.o. 
Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku 

31.12.2013 
                    

Dlhodobý 
finančný 
majetok 

Bežné účtovné obdobie 

Podielové 
cenné 

papiere a 
podiely v 
dcérskej 
účtovnej 
jednotke 

Podielové 
cenné 

papiere a 
podiely v 

spoločnosti 
s 

podstatným 
vplyvom 

Ostatné 
dlhodobé 

cenné 
papiere a 
podiely 

Pôžičky 
účtovnej 

jednotke v 
konsolidovanom 

celku 

Ostatný 
dlhodobý 
finančný 
majetok 

Pôžičky 
s dobou 

splatnosti 
najviac 

jeden rok 

Obstarávaný 
dlhodobý 
finančný 
majetok 

Poskytnuté 
preddavky 

na 
dlhodobý 
finančný 
majetok 

Spolu 

a b c d e f g h i j 
Prvotné 
ocenenie                   

Stav na 
zač.úč.obd. 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prírastky 0 0 0 0 0 300 000 0 0 300 000 

Úbytky 0 0  0 0 0 300 000 0 0 300 000 

Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Stav na 
konci 
úč.obd. 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Opravné 
položky                   

Stav na 
zač.úč.obd. 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prírastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Stav na 
konci 
úč.obd. 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Účtovná 
hodnota                   

Stav na 
zač.úč.obd. 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stav na 
konci 
úč.obd. 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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3. Zásoby 
 
Vývoj zásob v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade: 
 

Stav k 
1.1.2014

Tvorba 
(zvýšenie)

Zníženie 
(použitie)

Zrušenie 
(rozpustenie)

Stav k 
31.12.2014

a b c d e f
Materiál 298 857 5 515 183 5 452 391 361 649
Nedokončená výroba a 
polotovary vlastnej výroby 0
Výrobky 1 092 043 2 838 152 3 282 024 648 170
Zvieratá 0
Tovar 0
Nehnuteľnosť na predaj 0
Poskytnuté preddavky              
na zásoby 0
Zásoby spolu 1 390 900 8 353 334 8 734 415 0 1 009 819

Bežné účtovné obdobie (rok 2013)
Zásoby

 
 
Zníženie úžitkovej hodnoty zásob hotových výrobkov bolo zohľadnené vytvorením opravnej položky. Úžitková  
hodnota zásob sa znížila predovšetkým v dôsledku, že výrobky boli dlhodobo na sklade a nespĺňajú niektoré požiadavky  
certifikácie. 
Na zásoby materiálu a výrobkov je zriadené záložné právo v zmysle Zmluvy o zriadení záložného práva k súboru 
hnuteľných vecí č.0484/13/80346 v prospech ČSOB, a.s. ako zabezpečenie úveru. 
 
Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo Hodnota za bežné účtovné obdobie

Materiál a výrobky 1 009 819
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4. Údaje o zákazkovej výrobe 
 
Spoločnosť v rokoch 2013 a 2014 nerealizovala a neevidovala zákazkovú výrobu.  
 
 

5. Údaje o zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti na predaj 
 

Spoločnosť nerealizovala a neevidovala zákazkovú výstavbu nehnuteľností 
 

 

6. Pohľadávky 
 
Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade: 
 

Pohľadávky
Stav opravnej 

položky k 
1.1.2014

Tvorba 
opravnej 
položky

Zúčtovanie 
opravnej 
položky               

z dôvodu zániku 
opodstatnenosti

Zúčtovanie 
opravnej 
položky            
z dôvodu 
vyradenia 
majetku               

z účtovníctva

Stav opravnej 
položky k 

31.12.2014

a b c d e f
Pohľadávky z 
obchodného styku

22 440 544 258 12 741 0 553 957

Pohľadávky voči 
dcérskej účtovnej 
jednotke a materskej 
účtovnej jednotke

1 391 2 996 1 391 0 2 996

Ostatné pohľadávky v 
rámci konsolidovaného 
celku

0 0 0 0

Pohľadávky voči 
spoločníkom, členom a 
združeniu

0 0 0 0 0

Iné pohľadávky 1 286 313 594 1 286 0 313 594
Pohľadávky spolu 25 117 860 848 15 418 0 870 547

Bežné účtovné obdobie (rok 2014)
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Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade: 
 
 
Pohľadávky k 31.12.2014 V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu

a b c d
Dlhodobé pohľadávky
Pohľadávky z obchodného styku 158 479 0 158 479
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke 
a materskej účtovnej jednotke 20 409 0 20 409
Ostatné pohľadávky v rámci 
konsolidovaného celku 0 0 0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom         
a združeniu 0 0 0
Iné pohľadávky 3 802 3 802
Dlhodobé pohľadávky spolu 178 888 3 802 182 690

Krátkodobé pohľadávky
Pohľadávky z obchodného styku 226 015 1 221 660 1 447 675
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke 
a materskej účtovnej jednotke 182 335 0 182 335
Ostatné pohľadávky v rámci 
konsolidovaného celku 0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom        
a združeniu 0
Sociálne poistenie 0
Daňové pohľadávky a dotácie 0
Iné pohľadávky 361 325 47 730 409 055
Krátkodobé pohľadávky spolu 769 675 1 269 390 2 039 065
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Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade: 
 
 
 
Pohľadávky k 31.12.2013 V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu

a b c d
Dlhodobé pohľadávky
Pohľadávky z obchodného styku 139 740 0 139 740
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke 
a materskej účtovnej jednotke 14 090 0 14 090
Ostatné pohľadávky v rámci 
konsolidovaného celku 0 0 0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom          
a združeniu 0 0 0
Iné pohľadávky + odlož.daň. pohľ. 51 438 0 51 438
Dlhodobé pohľadávky spolu 205 268 0 205 268

Krátkodobé pohľadávky
Pohľadávky z obchodného styku 369 731 833 934 1 203 665
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke 
a materskej účtovnej jednotke 0 0 0
Ostatné pohľadávky v rámci 
konsolidovaného celku 1 510 452 1 753 826 3 264 278
Pohľadávky voči spoločníkom, členom            
a združeniu 0 0 0
Sociálne poistenie 0 0 0
Daňové pohľadávky a dotácie 0 0 0
Iné pohľadávky 47 730 0 47 730
Krátkodobé pohľadávky spolu 1 927 913 2 587 760 4 515 673

 
 
 
 
Súčasťou tabuliek o vekovej štruktúre pohľadávok za bežné a predchádzajúce účtovné obdobie nie je odložená daňová  
pohľadávka (účet 481), čistá hodnota zákazky (účet 316) a pohľadávky z derivátových operácií (účty 373, 376).  
Informácie o odloženej dani sú uvedené v časti G.G, informácie o čistej hodnote zákazky v časti F.4 a informácie  
o derivátových transakciách v časti G.9. 
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Informácie o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia sú uvedené v 
 nasledujúcom 
prehľade: 
 
 
Opis predmetu záložného práva

a

Hodnota 
predmetu 

záložného práva

Hodnota 
pohľadávky

Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia
Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo 1 959 100 všetky pohľadávky

Bežné účtovné obdobie (2014)

 
7. Finančné účty 

 
Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách a cenné papiere. Účtami v bankách môže  
Spoločnosť voľne disponovať. 
 
Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov: 
 

31. 12. 2014 31. 12. 2013

Pokladnica, ceniny 6 069 5 184
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky 320 578 14 912
Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované 0
Peniaze na ceste
Spolu 326 647 20 097

Názov položky

 
 
 

  



Účtovná závierka
                               VÁHOSTAV-SK-PREFA, s.r.o.  013 42 Horný Hričov                         k31. decembru 2014

   
Poznámky Úč POD 3 - 01                                                                                      IČO   3 6 4 0 0 6 5 3 

 
                                                                                DIČ 2 0 2 0 1 0 6 2 9 7 

© 2014VÁHOSTAV-SK-PREFA,s.r.o. 013 42 Horný Hričov Všetky práva vyhradené. Vytlačené na Slovensku. 18
 

8. Krátkodobý finančný majetok 
 
 
Spoločnosť nemá krátkodobý finančný majetok. 
 
 

9. Časové rozlíšenie 
 
Ide o tieto položky: 
 
 

31. 12. 2014 31. 12. 2013

Náklady budúcich období dlhodobé, z toho: 0 0
Servisné služby

Náklady budúcich období krátkodobé, z toho: 9 035 9 437
Nájomné
Ostatné (poistné, nájom pozemku., úroky z lízingu) 9 035 9 437

Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho: 0 0
Prenájom

Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho: 0 0
Prenájom
Ostatné 0

Spolu 9 035 9 437

Opis položky časového rozlíšenia
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G. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY 
 

1. Vlastné imanie 
 

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti C a P. 
 
 

2. Rezervy 
 
Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade: 
 

Stav Stav
k 1. 1. 2014 Tvorba Použitie Zrušenie k 31. 12. 2014

a b c d e f
Dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0

Ostatné rezervy dlhodobé
Záručné opravy 0
Odchodné do dôchodku 0
Ostatné rezervy dlhodobé spolu 0 0 0 0 0

Krátkodobé rezervy, z toho: 69 423 60 893 69 423 0 60 893

Zákonné rezervy krátkodobé
Mzdy za dovolenku vrátane 
sociálneho zabezpečenia 53 518 46 834 53 518 46 834
Overenie účtovnej závierky a 
zostavenie daňového priznania 15 904 1 542 15 904 1 542
Rezerva na emisie 0
Zákonné rezervy krátkodobé spolu 69 423 48 376 69 423 0 48 376

Ostatné rezervy krátkodobé
Sprostredkovateľské provízie 0
Rabat odberateľom 0
Odmeny pracovníkom 0
Odstupné zamestnancom 0
Pokuty a penále 11 517 11 517
Iné (súdne trovy) 1 000 1 000

0 12 517 0 0 12 517
Nevyfakturované dodávky majetku 0 0
Ostatné rezervy krátkodobé spolu 0 12 517 0 0 12 517

Bežné účtovné obdobie (rok 2014)
Názov položky

 
 
 
 
Nevyfakturované dodávky majetku 
 
Účtovná jednotka nemá rezervy na nevyfakturované dodávky majetku. 
 

 
Prehľad o rezervách za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúco mprehľade: 
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Stav k 
1.1.2013

Tvorba Použitie Zrušenie
Stav k 

31.12.2013
a b c d e f

Dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0

Ostatné rezervy dlhodobé
Záručné opravy 0
Odchodné do dôchodku 0
Ostatné rezervy dlhodobé spolu 0 0 0 0 0

Krátkodobé rezervy, z toho: 41 729 69 423 41 729 0 69 423

Zákonné rezervy krátkodobé
M zdy za dovolenku vrátane 
sociálneho zabezpečenia 39 196 53 518 39 196 0 53 518
Overenie účtovnej 
závierky a zostavenie daňového 
priznania 2 533 15 904 2 533 0 15 904
Zákonné rezervy krátkodobé spolu 41 729 69 423 41 729 0 69 423

Ostatné rezervy krátkodobé spolu
Sprostredkovateľské provízie 0
Rabat odberateľom 0
Odmeny pracovníkom 0
Odstupné zamestnancom 0
Pokuty a penále 0
Iné 0

0 0 0 0 0
Nevyfakturované dodávky majetku 0
Ostatné rezervy krátkodobé spolu 0 0 0 0 0

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2013)
Názov položky
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3. Záväzky 
 
Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade: 
 
Názov položky 31. 12. 2014 31. 12. 2013

Dlhodobé záväzky spolu 12 861 17 974
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až 
päť rokov 12 861 17 974

Krátkodobé záväzky spolu 3 764 267 6 229 625
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného 
roka vrátane 717 322 928 061
Záväzky po lehote splatnosti 3 046 945 5 301 564

 
 
Súčasťou vekovej štruktúry záväzkov nie je odložený daňový záväzok(účet 481), čistá hodnota zákazky(účet 316) 
 a záväzky z derivátových operácií (účty 373,377). Informácie o odloženej dani sú uvedené v časti G.4. a informácie 
 o čistej hodnote zákazky v časti F.4. a F.5. 
 
Spoločnosť má záväzky z finančného prenájmu, kde predmetom prenájmu sú 2 osobné autá Škoda. Výška budúcich  
platieb rozdelená na istinu a finančný náklad podľa doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade: 
 
 

do jedného roka 
vrátane

od jedného roka 
do piatich rokov 

vrátane

viac ako päť 
rokov

do jedného roka 
vrátane

od jedného roka 
do piatich rokov 

vrátane

viac ako päť 
rokov

a b c d e f g
Istina 6 482 1 672 46 130 8 154
Finančný náklad 260 14 963 274
Spolu 6 743 1 686 0 47 093 8 428 0

 31. 12. 2014  31. 12. 2013
Splatnosť Splatnosť

Názov položky
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4. Odložený daňový záväzok 
 

Výpočet odloženého daňového záväzku je uvedený v nasledujúcom prehľade: 
 
Názov položky  31. 12. 2014  31. 12. 2013

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou 
základňou, z toho:                                                    2 106 394 1 979 519
– odpočítateľné 2 106 394 1 979 519
– zdaniteľné

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a 
daňovou základňou, z toho:                                                    0 0
– odpočítateľné
– zdaniteľné

Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti 1 649 218 1 649 218
Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty 0

Sadzba dane z príjmov (v %) 22 22

Odložená daňová pohľadávka 0 0
Uplatnená daňová pohľadávka
Zaúčtovaná ako náklad 0
Zaúčtovaná do vlastného imania 0

Odložený daňový záväzok 100 579 72 666

Zmena odloženého daňového záväzku 0
Zaúčtovaná ako náklad
Zaúčtovaná do vlastného imania
Iné

 
 
 
V r.2014 je zaúčtovaná suma 27 913 € ako náklad vyplývajúci zo zmeny odloženého daňového záväzku  
oproti r.2013. Odložený daňový záväzok vyplýva z toho, že daňové odpisy sú vyššie oproti účtovným odpisom.  
V r.2013 bola ako náklad účtovaná suma 50 933 €.  
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5. Sociálny fond 
 
Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade: 
 
Názov položky  31. 12. 2014  31. 12. 2013

Začiatočný stav sociálneho fondu 9 820 8 508

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 8 326 5 257
Tvorba sociálneho fondu zo zisku 0
Ostatná tvorba sociálneho fondu 0 0
Tvorba sociálneho fondu spolu 8 326 5 257

Čerpanie sociálneho fondu 6 957 3 945
Konečný zostatok sociálneho fondu 11 189 9 820

 
 
Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať  
zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby 
 zamestnancov. 
 
 

6. Vydané dlhopisy 
 

Spoločnosť nemá vydané dlhopisy.  
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7. Bankové úvery 
 
Štruktúra bankových úverov je uvedená v nasledujúcom prehľade: 
 

Názov položky Mena
Úrok p.a.      

v %
Dátum 

splatnosti

Suma istiny     
v príslušnej 

mene                 
k 31.12.2014

Suma istiny     
v eurách               

k 31.12.2014

Suma istiny      
v príslušnej 

mene                
k 31.12.2013

a b c d e f g
Dlhodobé bankové úvery

OTP Banka, a.s. EUR
Euribor 

3M +2,4 31.12.2014
0 0 0

Krátkodobé bankové úvery
Tatra banka, a.s. - 
kontokorent EUR

Euribor 
1M +1,95 30.4.2015 7 995 7 995 187 072

ČSOB, a.s. - 
kontokorent EUR

Euribor 
1M +2,7 31.7.2017 1 725 152 1 725 152 1 975 043

OTP Banka, a.s.
EUR

Euribor 
3M +2,4 31.12.2014 0 457 859

1 733 147 1 733 147 2 619 974

Spolu 1 733 147 1 733 147 2 619 974

 
 
Pôvodný investičný úver od OTP Banky na Novú Halu v Hornom Hričove vo výške 1 991 635,13 EUR bol  
splácaný do roku 2010 a v roku 2011 bol dohodnutý odklad a schválený nový splátkový kalendár od roku 2012 do 
 roku 2014. Úver bol zabezpečený záložnými zmluvami na nehnuteľnosti (Nová Hala), hnuteľný majetok  
(betonárske koše a formy) a bianko zmenkou. Úver bol splácaný štvrťročne, vždy ku koncu kalendárneho štvrťroka  
a k 31.12.2014 bol celý splatený.  
 
Kontokorentný úver od Tatra banky v pôvodnej výške  199 100 EUR je zaručený záložným právom k 
 pohľadávkam, ručiteľským vyhlásením materskej spoločnosti VÁHOSTAV – SK, a.s., notárskou zápisnicou 
 a bianko zmenkou. 
 
Kontokorentný úver od ČSOB v pôvodnej výške 2 000 000 EUR je zaručený záložným právom 
 k pohľadávkam, vybratým nehnuteľnostiam a zásobám materiálu a výrobkov, tiež aj dohodou o pristúpení  
záväzku materskou spoločnosťou VÁHOSTAV – SK, a.s.. Dodatkom č21 k Úverovej zmluve je dohodnuté 
 postupné znižovanie výšky úverového rámca. 
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Štruktúra pôžičiek je uvedená v nasledujúcom prehľade: 
 
 

Názov položky Mena
Úrok 
p.a.      
v %

Dátum 
splatnosti

Suma istiny     
v príslušnej 

mene                 
k 31.12.2014

Suma istiny     
v eurách              

k 31.12.2014

Suma istiny      
v príslušnej 

mene                
k 31.12.2013

a b c d e f g
Dlhodobé pôžičky

Dlhodobé pôžičky spolu 0 0 0

Krátkodobé pôžičky

na zabezpečenie bank.záruky EUR 6 31.7.2015 300 000 300 000
Krátkodobé pôžičky spolu 300 000 300 000 0

Krátkodobé finančné výpomoci

Krátkodobé finančné 
výpomoci spolu 0 0 0

Spolu 300 000 300 000 0

 
8. Časové rozlíšenie 

 
Štruktúra časového rozlíšenia je uvedená v nasledujúcom prehľade: 
 

31. 12. 2014 31. 12. 2013

Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho: 0 0

Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho: 2 953 1 265
Služby - dopravné výkony 2 953 1 265

Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho: 18 275 0
Dotácie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku 18 275
Emisné kvóty 0

Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho: 3 537 0
Dotácie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku 3 537
Dotácie na hospodársku činnosť
Emisné kvóty
Ostatné

Spolu 24 764 1 265

Názov položky
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9. Deriváty 
 
Spoločnosť nemá deriváty.  
 
 
 

H. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH 
 
1. Tržby za vlastné výkony a tovar 

 
Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných 
 teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade: 
 
 
 

Oblasť

odbytu 2014 2013 2014 2013 2014 2013 2014 2013
a b c d e f g h i

VHS-SK 2 155 705 3 320 345 2 301 466 3 752 817 690 680 1 645 404 5 147 851 8 718 566
cudzí 1 174 111 432 414 1 211 537 678 450 1 225 248 513 471 3 610 896 1 624 335
Spolu 3 329 816 3 752 759 3 513 004 4 431 267 1 915 928 2 158 875 8 758 747 10 342 900

Mont.práce, výstuž, 
doprava a iné

Prefabrikáty Betón Spolu

 
 

2. Zmena stavu zásob vlastnej výroby 
 
Zmena stavu zásob vlastnej výroby vykázaná v súvahe a vo výkaze ziskov a strát je zníženie 484 072,88 EUR 
 (v roku 2013 zvýšenie686 725 EUR).  
 

2014

Konečný 
zostatok

Konečný 
zostatok

Začiatočný 
stav

2014 2013

a b c d e f
Nedokončená výroba a 
polotovary vlastnej výroby 0 0
Výrobky 648 170 1 092 043 1 052 695 -460 846 39 348
Zvieratá 0 0 0 0 0
Spolu 648 170 1 092 043 1 052 695 -460 846 39 348

Opravná položka k výrobkom -40 200
Inventarizačné rozdiely 16 973
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát -484 073

Zmena stavu 
vnútroorganizačných zásob2013

Názov položky
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3. Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej činnosti, a finančnej činnosti 
 
Prehľad o výnosoch pri aktivácii nákladov, výnosoch z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti   
činnosti je uvedený v nasledujúcom prehľade:  
 
 
 
 
Názov položky 2014 2013

Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho: 786 901
Strava 786 901
Ostatná aktivácia 0 0

1 022 929 479 048
Tržby z predaja materiálu od VÁHOSTAV - SK, a.s. 880 509 333 113
Tržby z predaja materiálu od cudzích 29 740 130 055
Tržby z predaja dlhodobého majetku 283 1 500
Výzisk - železný šrot 6 574 14 364
Odpis záväzkov voči konateľom 65 460 0
Prebytky materiálu z inventúr 23 394
Iné 16 968 16

Finančné výnosy, z toho: 2 654 2

Kurzové zisky, z toho: 0 0
Kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 0 0

Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho: 2 654 2
Výnosové úroky 3 2
Ostatné finančné výnosy (zabezpečenie bankovej záruky pre VHS-SK) 2 651 0

Mimoriadne výnosy, z toho: 0 480
Náhrady od VšZP 0 480

Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:

 
 
V položke Tržby z predaja materiálu od VÁHOSTAV – SK je najväčšia suma (792 tis. €) za predaj materiálu 
 od RAVEN (oceľová výstuž, hutný materiál...) 
V položke Tržby z predaja materiálu od cudzích sú evidované predovšetkým tržby za predaj kameniva a nafty.  
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4. Čistý obrat  
 
Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky  
audítorom[§ 19 ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve]je uvedený v nasledujúcom prehľade: 
 
 
Názov položky 2014 2013

Tržby za vlastné výrobky 3 329 816 3 752 759
Tržby z predaja služieb 5 428 932 6 590 141
Tržby za tovar, materiál a majetok
Výnosy zo zákazky
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou
Čistý obrat celkom 8 758 747 10 342 900
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I. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH 
 

1. Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť a finančné  náklady 
 

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť a finančných nákladoch: 
 
Názov položky 2014 2013

Náklady na poskytnuté služby, z toho: 1 346 611 1 519 600
Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho: 2 400 2 400

Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky 2 400 2 400
Iné uisťovacie audítorské služby
Súvisiace audítorské služby
Daňové poradenstvo
Ostatné neaudítorské služby

Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho: 1 344 211 1 517 200
Nákup stavebných prác 636 284 663 874
Doprava 201 657 242 562
Nájomné 198 311 211 275

Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho: 1 868 518 1 925 330
Osobné náklady 1 319 962 1 481 694
Dane a poplatky 25 461 22 211
Odpisy 313 792 336 845
Ostatné náklady na hospodársku činnosť 209 303 84 580

Finančné náklady, z toho: 83 714 92 345
Kurzové straty, z toho: 200 12

Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 200 12

Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho: 82 815 86 525
Nákladové úroky 72 757 82 937
Bankové poplatky 10 058 3 589
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J. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV 
 
Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade: 
 

Základ 
dane

Daň Daň v %
Základ 

dane
Daň Daň v %

a b c d e f g
Výsledok hospodárenia pred 
zdanením, z toho: -356 075 100,00 % 11 843 100,00 %
teoretická daň                  -78 336 22,00 % 2 724 23,00 %

Daňovo neuznané náklady 509 627 112 118 -31,49 % 2 452 564 4,76 %
Výnosy nepodliehajúce dani -136 544 -30 040 8,44 % -326 730 -75 148 -634,56 %
Vplyv nevykázanej odloženej 
daňovej pohľadávky 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %
Umorenie daňovej straty 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %
Zmena sadzby dane 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %
Iné 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %
Spolu 17 007 3 742 -1,05 % -312 435 -71 860 -606,80 %

Splatná daň z príjmov 2 880 -1,05 % -71 860 -606,79 %

Odložená daň z príjmov 27 913 -7,84 % 50 933 430,09 %
Celková daň z príjmov 30 793 -8,89 % -20 927 -176,71 %

2014 2013
Názov položky

 
 
 
 
 
 

K. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH  ÚČTOCH 
 
Spoločnosťneeviduje údaje na podsúvahových účtoch 
 
 

L. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH 
 
1. Podmienené záväzky 

 
Spoločnosť má nasledujúce podmienené záväzky, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe: 
 
– Spoločnosť ručí za bankový úver, ktorý banka ČSOB poskytla jej materskej spoločnosti VÁHOSTAV – SK, a.s.  

Výška úveru je 19 725 000 EUR. Naša spoločnosť ručí na základe Zmluvy o zriadení záložného práva  
k nehnuteľnostiam č.4505/10/03135, ktorej predmetom je založenie vybratých nehnuteľností v Hornom  
Hričove (LV 518), hodnota nehnuteľností činí sumu cca 126 tis. € 

 
 

Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského daňového práva doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje  
neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až  
potom, keď budú k dispozícii právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov.Vedenie 
 Spoločnosti si nie je vedomé žiadnych okolností, v dôsledku ktorých by jej vznikol významný náklad. 
 

2. Podmienený majetok 
 

Spoločnosť neeviduje podmienený majetok . 
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M. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV 
A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 
 
Odmeny  členov štatutárnych orgánov Spoločnosti z dôvodu výkonu ich funkcie pre Spoločnosť v sledovanom účtovnom  
období boli vo výške  8 100 EUR (v roku 2013:13 5000 EUR). 
 
Členom štatutárnemu orgánuneboli v roku 2014poskytnuté žiadne pôžičky, záruky alebo iné formy zabezpečenia, 
 ani finančné prostriedky alebo iné plnenia na súkromné účely členov, ktoré sa vyúčtovávajú (v roku 2013: žiadne). 
 
 

N. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB 
 

Spoločnosť neuskutočnila také transakcie so spriaznenými osobami, ktoré sa neuzavreli na základe obvyklých obchodných 
 podmienok. 
 
Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie so spriaznenými osobami uzavretých 
 na základe obvyklých obchodných podmienok:  

2014 2013

 -  nákup materiálu (štrk, cement, ocel a i.) a služieb 4 603 801 6 841 354

5 998 661 9 052 421

b) transakcie so sesterskými podnikmi:

 - skúšky betónov od CONTROL-VHS-SK, s.r.o. 13 171 10 844

c) transakcie s pridruženými podnikmi:

Spriaznená osoba
Hodnotové vyjadrenie 

obchodu

a)    transakcie s materským podnikom

 + tržby za predaj prefabrikátov, betónu, výstuž, stav.práce a iné služby

 
 
 
Vybrané aktíva a pasíva vyplývajúce z transakcií so spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcom prehľade: 
 

31. 12. 2014 31. 12. 2013

Pohľadávky z obchodného styku 202 743 3 278 369
Pohľadávky voči materskej účtovnej jednotke
Spolu aktíva 202 743 3 278 369

Záväzky z obchodného styku 2 684 338 5 237 983
Záväzky voči materskej účtovnej jednotke
Spolu pasíva 2 684 338 5 237 983
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O. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ 
ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY 
 
Po 31. decembri 2014nenastali udalosti majúce významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom 
 účtovníctva: 

 
 

P. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ 
 
Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 
 

 

Stav k 
1.1.2014 Prírastky Úbytky Presuny

Stav k 
31.12.2014

a b c d e f
Základné imanie 542 000 0 0 0 542 000
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely 0 0 0 0 0
Zmena základného imania 0 0 0 0 0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie 0 0 0 0 0
Emisné ážio 0 0 0 0 0
Ostatné kapitálové fondy 0 0 0 0 0
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)     
z kapitálových vkladov 54 200 0 0 0 54 200
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku     
a záväzkov 0 0 0 0 0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín 0 0 0 0 0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, 
splynutí a rozdelení 0 0 0 0 0
Zákonný rezervný fond 0 0 0 0 0
Nedeliteľný fond 0 0 0 0 0
Štatutárne fondy a ostatné fondy 0 0 0 0 0
Nerozdelený zisk minulých rokov 2 750 657 0 0 0 2 750 657
Neuhradená strata minulých rokov -568 962 0 0 -39 091 -608 053
Výsledok hospodárenia bežného účtovného 
obdobia -39 091 -386 867 0 39 091 -386 867
Ostatné položky vlastného imania 0 0 0 0 0
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - 
podnikateľa 0 0 0 0 0
Spolu 2 738 804 -386 867 0 0 2 351 936

Bežné účtovné obdobie (2014)
Položka vlastného imania

 
Základné imanie sa v priebehu účtovného obdobia roka 2014 nemenilo.  
 
Základné imanie bolo splatené v plnom rozsahu. 
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Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcejtabuľke: 
 

 

Stav k 
1.1.2013

Prírastky Úbytky Presuny
Stav k 

31.12.2013
a b c d e f

Základné imanie 542 000 0 0 0 542 000
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely 0 0 0 0 0
Zmena základného imania 0 0 0 0 0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie 0 0 0 0 0
Emisné ážio 0 0 0 0 0
Ostatné kapitálové fondy 0 0 0 0
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)     
z kapitálových vkladov 54 200 0 0 0 54 200
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku      
a záväzkov 0 0 0 0 0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín 0 0 0 0 0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, 
splynutí a rozdelení 0 0 0 0 0
Zákonný rezervný fond 0 0 0 0
Nedeliteľný fond 0 0 0 0 0
Štatutárne fondy a ostatné fondy 0 0 0 0
Nerozdelený zisk minulých rokov 2 750 657 0 0 0 2 750 657
Neuhradená strata minulých rokov -426 209 0 0 -142 753 -568 962
Výsledok hospodárenia bežného účtovného 
obdobia -142 753 -39 091 0 142 753 -39 091
Ostatné položky vlastného imania 0 0 0 0 0
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - 
podnikateľa 0 0 0 0 0

Spolu 2 777 895 -39 091 0 0 2 738 804

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (2013)
Položka vlastného imania
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Účtovná strata za rok 2013 bola vysporiadaná takto: 

 
Názov položky 2013
Účtovná strata -39 091

 
 
Vysporiadanie účtovnej straty 2014
Zo zákonného rezervného fondu
Zo štatutárnych a ostatných fondov
Z nerozdeleného zisku minulých rokov
Úhrada straty spoločníkmi, členmi
Prevod na účet neuhradenej straty minulých rokov -39 091
Iné
Spolu -39 091

 
 

Q. INFORMÁCIE ÚČTOVNÝCH JEDNOTIEK, V KTORÝCH MÁ ORGÁN VEREJNEJ MOCI VÄČŠINOVÝ PODIEL NA 
HLASOVACÍCH PRÁVACH 

 
V Spoločnosti nemá orgán verejnej moci žiadny podiel.  

 

 

R. INFORMÁCIE ÚČTOVNÝCH JEDNOTIEK, KTORÝM BOLO UDELENÉ VÝLUČNÉ PRÁVO ALEBO OSOBITNÉ 
PRÁVO A ÚČTOVNÝCH JEDNOTIEK, KTORÝM BOLO UDELENÉ PRÁVO POSKYTOVAŤ SLUŽBY VO VEREJNOM 
ZÁUJME  

 

Účtovnej jednotke nebolo udelené výlučné právo alebo osobitné právo, ani právo poskytovať služby vo verejnom záujme.  
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S. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2014 

Označenie Názov riadku Cash Flow 
Z/S Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-) -356 075 

A.1. 
Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením 
daňou z príjmov (súčet A. 1. 1. až A. 1. 13.) (+/-) 367 523 

A.1.1. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+) 313 792 

A.1.2. 
Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná 
pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+) 0 

A.1.3. Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-) 0 
A.1.4. Zmena stavu dlhodobých rezerv (+/-) -8 530 
A.1.5. Zmena stavu opravných položiek (+/-) 0 
A.1.6. Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-) 23 902 
A.1.7. Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-) 0 
A.1.8. Úroky účtované do nákladov (+) 72 757 
A.1.9. Úroky účtované do výnosov (-) -3 

A.1.10. 
Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému 
sa zostavuje účtovná závierka (-) 0 

A.1.11. 
Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému 
sa zostavuje účtovná závierka (+) 200 

A.1.12. 
Výsledok z predaja dlhodobého majetku s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný 
ekvivalent (+/-) 0 

A.1.13. 

Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej 
činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov 
(+/-) -34 595 

A.2. 

Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ktorým sa účely tohto opatrenia rozumie rozdiel medzi 
obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú 
súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov, na výsledok hospodárenia z bežnej 
činnosti (súčet A. 2. 1. až A. 2. 4.) 417 963 

A.2.1. Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+) 3 344 618 
A.2.2. Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-) -3 347 936 
A.2.3. Zmena stavu zásob (-/+) 421 281 

A.2.4. 
Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou 
peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+) 0 

  
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne 
v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S + A1 + A 2) 785 485 

A.3. Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+) 3 
A.4. Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-) -72 757 

A.5. 
Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných 
činností (+) 0 

A.6. 
Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do 
finančných činností (-) 0 

  Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A1. až A. 6.) 0 

A.7. 
Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných 
činností alebo finančných činností (-/+) 22 152 

A.8. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+) 0 
A.9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-) 0 
A. Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A.1. až A. 9.) 378 810 
B.1. Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-) 0 
B.2. Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-) -72 260 

B.3. 

Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s 
výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov 
určených na predaj alebo na obchodovanie (-) 0 

B.4. Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+) 0 
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B.5. Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+) 0 

B.6. 

Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s 
výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov 
určených na predaj alebo na obchodovanie (+) 0 

B.7. 
Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je 
súčasťou konsolidovaného celku (-) 0 

B.8. 
Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, 
ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+) 0 

B.9. 
Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou 
dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-) 0 

B.10. 
Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou 
pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+) 0 

B.11. Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+) 0 

B.12. 
Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do 
prevádzkových činností (+) 0 

B.13. 
Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo 
ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-) 0 

B.14. 
Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo 
ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (+) 0 

B.15. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných činností (-) 0 
B.16. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+) 0 
B.17. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-) 0 
B.18. Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+) 0 
B.19. Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-) 0 
B. Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B. 1. až B. 20.) -72 260 
C.1. Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C. 1. 1. až C. 1. 8.) 0 
C.1.1. Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+) 0 

C.1.2. 
Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je 
účtovnou jednotkou (+) 0 

C.1.3. Prijaté peňažné dary (+) 0 
C.1.4. Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+) 0 

C.1.5. 
Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov 
(-) 0 

C.1.6. Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-) 0 

C.1.7. 
Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou 
osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-) 0 

C.1.8. Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-) 0 

C.2. 
Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti 
(súčet C. 2. 1. až C. 2. 10.) 0 

C.2.1. Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+) 0 
C.2.2. Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-) 0 

C.2.3. 
Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s 
výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+) 0 

C.2.4. 
Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej 
banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-) 0 

C.2.5. Príjmy z prijatých pôžičiek (+) 0 
C.2.6. Výdavky na splácanie pôžičiek (-) 0 

C.2.7. 
Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej 
veci (-) 0 
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C.2.8. 

Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej 
činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu 
peňažných tokov (+) 0 

C.2.9. 

Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z 
finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti 
prehľadu peňažných tokov (-) 0 

C.3. Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-) 0 

C.4. 
Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do 
prevádzkových činností (-) 0 

C.5. 
Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo 
ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (-) 0 

C.6. 
Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo 
ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+) 0 

C.7. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností (-) 0 
C.8. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+) 0 
C.9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-) 0 
C. Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C. 1. až C. 9.) 0 
D. Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov (+/-) (súčet A + B + C) 306 550 
E Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia (+/-) 20 097 

F 

Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred 
zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 
(+/-) 326 647 

G 
Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku 
ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)   

H 
Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia, 
upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-) 326 646 

 
 

Peňažné prostriedky 
 
Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumejú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí,  
peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu Peniaze na ceste, ktorý 
 sa viaže na prevod medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.  
 
Ekvivalenty peňažných prostriedkov 
 
Ekvivalentmi peňažných prostriedkov (angl. cashequivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný  
za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších  
troch mesiacoch odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových 
 účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, 
prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje 
 účtovná závierka. 
 
 
 
 


